ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 6
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 февраля 2015 года.

                                                            № 63
с. Кафтанчиково

О мероприятиях по организованному пропуску

паводковых вод на территории Заречного сельского

поселения в 2015 году
В целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Заречного сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. На период весеннего половодья 2015 года создать при Комиссии по чрезвычайным ситуациям Заречного сельского поселения противопаводковую группу по подготовке производственных, коммунальных, социальных, культурно-бытовых и сельскохозяйственных объектов, а также жилых домов к пропуску паводковых вод в следующем составе:

- председатель В.А. Подглазов – Глава Заречного поселения;

- секретарь С.В. Титова – делопроизводитель;

Члены комиссии:

- Р.Ш. Баязитов – Заместитель главы Администрации;

- Г.М. Бекмухаметова – администратор д. Черная Речка;

- Р.Г.  Мавлюкеева   –    специалист    1    категории   по    работе  с  населением   с.  Кафтанчиково и д. Барабинка;

- Н.Н.  Томашпольская   –   специалист    по    работе    с   населением   с.     Тахтамышево;
- Представители ООО  «Кисловское» и ЗАО «Томь» – по согласованию;

- Участковые уполномоченные полиции ОМВД России по Томскому району – по согласованию.
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и эвакуации на территории Заречного сельского поселения при пропуске паводковых вод 2015 года согласно приложению.
3.   Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

             Глава поселения
                                                       В.А. Подглазов
Р.Ш. Баязитов

961-200
Приложение

                                                                     к Постановлению Главы
Заречного сельского поселения

     № 63 от «09» февраля 2015г.

План

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и эвакуации на территории Заречного сельского поселения при пропуске паводковых вод 2015 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	 1
	2
	3
	4

	1.
	Провести профилактическую работу среди населения и на предприятиях по предупреждению ЧС и  страхованию имущества от ЧС (паводков, пожаров и т.д.)
	постоянно
	Зам. Главы администрации, специалисты по работе с населением и администраторы поселения

	2
	Распространение памяток населению по действиям в период половодья
	при подготовке к половодью
до 20.03.2015г.
	Специалист 1 категории по работе с населением-Мавлюкеева Р.Г., администратор-Бекмухаметова Г.М.,

Специалист по работе с населением-

Н.Н.  Томашпольская

	3
	Руководителям организаций, предприятий и учреждений социальной сферы (школы, детские сады, ФАПы) организовать работу по вопросам:

-проведения тематических занятий с дошкольниками и учениками школ;

-подготовки мест и создания условий для временного проживания эвакуируемых граждан, размещения с/х животных и кормов;

-оказания первой, в т.ч. медицинской, помощи пострадавшему населению
	при подготовке к половодью
	руководители УК, ТСЖ, предприятий, учреждений социальной сферы (школы, детские сады, ФАПы), организаций ЖКХ

	4
	Организовать работы по очистке кровель зданий от снега и наледи
	февраль – март
	специалисты по работе с населением, администраторы поселения, руководители УК, ТСЖ, предприятий, учреждений, организаций ЖКХ

	5
	Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (ассенизаторские машины, насосы и т.п.) и держать их в рабочем состоянии
	при подготовке к половодью
	руководители предприятий, организаций ЖКХ

	6
	Создать оперативный резерв ГСМ, стройматериалов, финансовых средств на первоочередные противопаводковые мероприятия
	при подготовке к половодью
	руководители предприятий, организаций ЖКХ

	7
	Составить график дежурства работников Администрации для оперативного доведения информации об уровнях подъема воды и ходе пропуска паводковых вод до диспетчера района
	с началом вскрытия рек
	Зам. Главы администрации

	8
	Сбор информации от населения об уровне талых и паводковых вод и доведение ее до диспетчера района
	с началом вскрытия рек, на весь период половодья
	Зам. Главы администрации, специалисты по работе с населением и администраторы

	9.
	Организовать водомерные посты на критических низинных участках в д. Барабинка и д. Черная речка, с привлечением местных жителей
	с началом вскрытия рек
	Специалист 1 категории по работе с населением Мавлюкеева Р.Г., администратор

Бекмухаметова Г.М.,

	10
	Определить состав сил и средств предприятий для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод
	при подготовке к половодью
	руководители предприятий, организации ЖКХ

	11
	Провести работы по укреплению водозаградительных, очистке и регулировке водопропускных сооружений
	при подготовке к половодью
	руководители предприятий, организаций ЖКХ

	10
	Организовать эвакуацию населения д. Черная речка и д. Барабинка в здания школ д. Кисловка и с. Кафтанчиково соответственно, а также к родственникам и знакомым
	в случае наводнения
	работники Администрации поселения и руководители организаций и учреждений, имеющих автобусы

	11
	Обеспечить питание эвакуированного населения, а также

специалистов, привлекаемых для проведения АВР
	при эвакуации
	работники Администрации поселения и руководство Кисловской и Кафтанчиковской школ

	12
	Организовать перегон домашнего скота и птицы жителей в безопасное место – на территорию ЗАО «Томь», ООО «Кисловское», к родственникам и знакомым жителей
	в случае наводнения
	работники Администрации поселения, привлеченные граждане

 « 12 » февраля 2015г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

3